



Verksamhetsberättelse för år 2017

Sida 1 (6)

Hörselskadades förening i Strängnäs

Styrelsen för Hörselskadades förening i Strängnäs lämnar följande berättelse för verksamheten under 2017.

INLEDNING

Föreningen har ett aktivt år bakom sig. Vi har genomfört 11 styrelsemöten, 8 medlemsmöten varav ett som öppet möte, ett inbjudningsmöte om ljudmiljön i skolans lokaler samt deltagit i Hjälpmedelsdagen den 20 oktober i Präntaren under Hörselveckan. Under hösten genomfördes också hörseltester på två vårdcentraler i kommunen. Antalet medlemmar var vid årets slut 136. Under året har 12 nya medlemmar begärt inträde.

ORGANISATION

Hörselskadades förening i Strängnäs är en förening inom Hörselskadades Riksförbund. Verksamhetsområdet är Strängnäs kommun.

MÅLSÄTTNING

Förbundets och distriktets verksamhetsplan ligger till grund för vårt arbete. Vi har deltagit aktivt i distriktets arbete genom valda ombud. Vårt mål är att personer med hörselhandikapp ska kunna delta i arbets- och kulturliv på samma villkor som hörande.

STYRELSEN

Under 2017 har styrelsen haft följande sammansättning.

Lola Nilsson	ordförande
Birgitta Törnlund	kassör
Monica Liljenstolpe	sekreterare
Britta Lundén	ledamot, ingår i kommunens Funktionshinderråd
Goldith Strömberg	ledamot, inköpsansvarig
Solveig Andersson	ledamot, medlemsansvarig

REVISORER

Revisorer har varit Jörgen Larsson och Bill Hagberg

VALBEREDNING

Valberedningen har bestått av Signild Hedenstrand (sammankallande), Siv Alriksson och

Silja Ehnvall

REPRESENTANTER I KOMMUNENS FUNKTIONSHINDERRÅD

Ingegerd Lindström

Britta Lundén

OMBUD TILL DISTRIKTETS HÖST- OCH ÅRSMÖTE

Lola Nilsson

Monica Liljenstolpe

Birgitta Törnlund

Representanter i distriktsstyrelsen

Birgitta Törnlund

OMBUD TILL ABF

Ingegerd Lindström

VÄRDINNOR/VÄRDAR

Signild Hedestrand

Agneta Ekström

Ann-Charlott Lundkvist

Siv Sjöblom

Ulla Eklund

Rune Friberg

LOTTERIANSVARIG

Birgitta Hagberg

Hemsidesansvarig

Birgitta Törnlund

EKONOMI

Styrelsen hänvisar till kassörens redogörelse i efterföljande bilagor

FÖRENINGSMÖTEN OCH ÖVRIG INFORMATION

Strängnäskännare hos HRF Strängnäs

Lördagen den 28 januari hade föreningen besök av strängnäsprofilen Inge Bergqvist, känd för sina informationer om det gamla Strängnäs. Han berättade om sin uppväxt och sin familj och skolgången som inte gav så positiva minnen. Han började spela bandy i IK Viljan och så småningom även i AIK i allsvenskan. Genom bandykontakter kom han in i frisöryrket och där fick han kontakter under åren som innebar breda vänkontakter. Han var också en gång dansmusiker och är fortfarande aktiv inom jazzklubben.

Det stora intresset för det gamla Strängnäs började med att Inge eller Fritte, som han fått som smeknamn, samlade på gamla vykort, där han nu har ett tusental. Han berättade om sin research när det gäller lokalhistoria med bl a besök på Kungliga Biblioteket, och hur han fått hjälp av Strängnäsbor t ex med gamla tidningar, som hittats i samband med rivningar. Resultat av hans forskning om gamla tider i staden dyker då och då upp i form av intressanta artiklar med gamla fotografier i Strengnäs tidning. Hans anförande följdes av en mängd

frågor från de många mötesdeltagarna och han avtackades med en ostbricka från stadens ostbutik.

Mötet innehöll också information av föreningens ordförande Lola Nilsson, som berättade om hur man försöker få till stånd en bättre ljudmiljö i kommunens skolor genom att utnyttja regeringens miljardsatsning på skolområdet. Kommunen har möjlighet att få 25 % av sin egen insats, som måste uppgå till minst 100 000 kr och där tiden för att söka bidrag ur skolmiljarden utgår den 1 april 2018.

Årsmöte

Lördagen den 25 februari samlades föreningen till årsmöte i Pensionärernas hus. Mötet inleddes med parentation över bortgångna medlemmar och sedan tog Anders Svensson över ordförandeklubban och lotsade mötet genom föredragningslistan. Lola Nilsson omvaldes till ordförande på två år och styrelsen i övrigt består av Monica Liljenstolpe, Birgitta Törnlund, Goldith Strömberg, Britta Lundén och Solveig Andersson. Revisorer är Jörgen Larsson och Bill Hagberg. Lola Nilsson informerade om aktuella projekt för föreningen, bl a om försöken att få kommunen att anställa en syn- och hörselinstruktör samt kartlägga och genomföra förbättringar av ljudmiljön i skolorna. Birgitta Törnlund informerade om HRF:s arbete på riksplanet och vad förbundet gör för att förbättra livssituationen för alla med hörselproblem i landet. Årsmötet diskuterade i grupper vilka åtgärder man skulle vidta för att förbättra föreningens ekonomi, t ex hur skulle man se till att medlemmarna fick föreningens program, om man skulle fortsätta sälja batterier till hörapparater en gång i veckan, när det finns andra alternativ.

Jan Folkegård, som varit föreningens sekreterare, avtackades av Lola Nilsson med blommor och gåva för det förtjänstfulla arbete han lagt ned under åren.

Öppet möte, Kommunikationshinder kan undanröjas

Vid HRF:s öppna möte lördagen den 25 mars på Pensionärernas hus medverkade seniorrådgivaren Marianne Rogell Eklund från Hörselskadades Riksförbund. Inför ett fyrtiotal åhörare berättade hon först om sina egna erfarenheter som hörselskadad från barndomen och om vilka hjälpmedel hon själv använde för att kunna fungera i arbetslivet och i tillvaron i övrigt. Hon berättade i sitt mer än timslånga anförande om möjligheterna för en hörselskadad att få sitt behov av kommunikation tillgodosett genom hörapparater och andra hjälpmedel som gör det möjligt att som alla andra ta del av utbudet i tv och radio och delta i samtal. Hon underströk ljudmiljöns betydelse och vikten av att det finns ljudslingsor i offentliga miljöer. Hon gav ett exempel då hon deltog i en begravning och fann att ljudslingsan fungerade väl i kyrkolokalen men hur besviken hon blev då det visade sig att en sådan saknades i församlingshemmet.

Hon underströk att åldersförändringar är en vanlig orsak till hörselnedsättning och att samtal med omgivningen påverkas vilket kan skapa en känsla av utanförskap och isolering och i förlängningen risk för försämrad hälsa. Marianne Rogell Eklund redogjorde vidare för vad HRF:s arbetsgrupp Seniorens arbetar för och vad man prioriterar bl a att få en syn-och hörselinstruktör i kommunerna som ett stöd till de synskadade och hörselskadade. Hon avslutade med att fastslå att det ska finnas ett generellt system i samhället som fångar upp människor som börjar höra dåligt och då ska man få det stöd man behöver.

Efter hennes anförande ställdes en del frågor innan föreningens ordförande Lola Nilsson överlämnade en gåva som tack för ett innehållsrikt och intressant anförande.

Informationsmöte om ljudmiljön i kommunens skolor

Ett 40-tal deltog det informationsmöte om ljudmiljön i skolan, som föreningen arrangerade på Pensionärernas hus onsdagen den 3 maj. Föreningens ordförande Lola Nilsson hälsade välkommen och vände sig särskilt till ombudsman Anders Nordström från Hörselskadades Riksförbund. Anders Nordström började sitt anförande med att slå fast att buller definieras av Arbetsmiljöverket som icke önskvärt ljud och omfattar hörselskadligt och störande ljud.

Nio av tio kommuner saknar handlingsplan för buller i skolan. Efter anförandet ställdes en rad frågor om vad som görs i kommunen för att förbättra ljudmiljön i förskolor och skolor. Samtliga partier var företrädare utom moderaterna som hade förhinder. Dessutom deltog representanter för de fackliga organisationerna samt representanter från kommunens fastighetsbolag.

HRF:s rådslag om medlemsengagemang

Den 20 maj inbjöd riksförbundet till rådslag med representanter från distrikten. Strängnäs-föreningens ordförande var inbjuden under rubriken "Samverkan med fackförbund för bättre ljudmiljö i skolorna i Strängnäs". Föreningens mål är att få kommunen att söka pengar ur "Skolmiljarden" för upprustning av kommunens skolor.

Vårmiddag hos HRF

Ett 40-tal medlemmar samlades den 30 maj till vårmiddag i Pensionärernas hus. Maten kom från Golfrestaurangen. Två representanter för det nya Vasaspelet Maria von Beetzen, Gustav Vasa föreningens ordförande och Aestan Orstadius som spelar Mäster Lars, var klädda i sina femtonhundredrattelskläder och berättade om det omarbetade krönikespelet. Information gavs om HRF:s verksamhet, bland annat att strängnäs-föreningen är utsedd pilotförening i landet för sitt arbete för sitt arbete med ljudmiljöfrågor i skollokaler. Ordföranden Lola Nilsson informerade om HRF-distriktets 50-årsjubileum i september. Mötesdeltagarna fick också testa sina kunskaper om författare till åtta vår- och sommardikter.

Anmälningar till en utflykt till konstnären Gunnar Gustavssons konstateljé togs upp och mötet avslutades med lotteri med fina vinster.

HRF Distrikt Södermanland firar 50 år

Femtio medlemmar från Strängnäs deltog i festligheterna på Elite Stadshotell den 2 september. Festen började med bubbel och mingel. Därefter följde inslag av sång och musik och hyllningstal. Därefter serverades en 3-rätters middag. Därefter fortsatte festen med kaffe och tårta tillsammans med gamla goa låtar.

Höstlunch med mannekänguppvisning

Lördagen den 30 september hade föreningen sitt första möte för hösten. Cirka 40 medlemmar deltog. Förutom information om hur arbetet med ljudmiljöfrågorna fortskrider meddelades att styrelsen hade tecknat ett avtal med den nyöppnade butiken Mediateket om rabatt för på batterier till hörapparater.

Efter informationen fick deltagarna äta en höstlunch bestående av ärtsoppa med ostsmörgås och kaffe och kaka. Därefter blev det mannekänguppvisning, där sex av föreningens medlemmar agerade mannekänger och visade höstens kläder från Seniorshopen.

Välkomsträff för nya och nygamla medlemmar

Torsdagen den 12 oktober inbjöd styrelsen nya och "nygamla" medlemmar till en välkomsträff. På grund av för få anmälningar inställdes mötet.

Hörseltest och hjälpmedelsdag

Den 20 oktober genomförde föreningen tillsammans med landstingets hjälpmedelscentral och övriga handikappföreningar i kommunen en demonstration av olika hjälpmedel i Präntaren. Från förbundet medverkade Agneta Österman. Gratis hörseltest erbjöds på vårdcentralerna i Mariefred och Strängnäs den 31 oktober och 2 november. Ett 60-tal personer testades. Föreningen vann tävlingen om den gladaste bilden och belönades med 20 tygkassar.

Utredning om ljudmiljöer i kommunens skolor

Den 17 november överlämnade Tunemalm akustik sin utredning angående ljudmiljöer i kommunens skolor. Utredningen visade på ett stort behov av åtgärder av framförallt efterklangstider i olika salar samt ljudisoleringen mot korridorer. I början av nästa år kommer kommunen att ta ställning till vilka åtgärder som ska vidtas.

Höstmöte

Ett 30-tal medlemmar deltog i mötet den 25 november i Pensionärernas hus. Innan mötet började fick deltagarna svara på frågor bland annat om hur många som har problem med sin hörsel (1,4 miljoner) och i vilka åldrar problemen var vanligast (16-64 år).

Föreningens ordförande Lola Nilsson informerade om en utbildning av hörselombud under våren nästa år. Därefter presenterades styrelsens förslag till verksamhet och budget och mötet fastställde båda. Innan mötet avslutades serverades kaffe och smörgås genomfördes lottdragning och bjöds på underhållning med Bullgubbarna från Flen.

Luciamöte

Tisdagen den 12 december samlades ett 40-tal medlemmar på Pensionärernas hus för att fira Lucia. Något Luciabesök blev det emellertid inte eftersom ingen Lucia hade gått att engagera trots flera försök. Nu blev det i stället så att mötesdeltagarna sjöng julsånger om Lucia och annat till ackompanjemang av Agneta Blomén Johansson innan man övergick till en julmåltid bestående av risgrynsgröt, skinksmörgås och måltidsdryck. Sedan blev det kaffe med bröd och lottdragning. Ordföranden avslutade mötet med att tacka Agneta Blomén Johansson som tillsammans med Monica Liljenstolpe lett programinslaget med julsånger. De medlemmar som ansvarat för julmaten tackades med en julblomma för årets insatser. Ordföranden fick också en blomma för årets arbete.

Avslutning

Styrelsen tackar för förtroendet under året som gått. Vi riktar ett stort tack till våra medlemmar och sponsorer. Lotteriverksamheten är en viktig del för finansiering av vår verksamhet. Vi tackar också för gott samarbete med ABF. Styrelsen ber våra medlemmar om hjälp med medlemsvärvning. Om ni har anhöriga och bekanta som har hörselproblem, försök att påverka dem att gå med i föreningen. Även icke hörselskadade är välkomna till vår förening som stödmedlemmar.

Vi tackar våra duktiga värdinnor, värd, valberedning och lotteriansvarig. Sist men inte minst Ett STORT TACK till våra duktiga skrivtolkar.

Strängnäs i februari 2017

Lola Nilsson

Britta Lundén

Birgitta Törnlund

Monica Liljenstolpe

Goldith Strömberg

Solveig Andersson